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ROZWAŻANIE 

«Takie jest świadectwo Jana". (J 1,19). Po prologu poetyckim: "Na początku było Słowo..." (J 1, 1-18), następuje 

prolog narracyjny w formie procesu, z pytaniami i odpowiedziami. Z jednej strony występują zwolennicy, a z drugiej 

przeciwnicy Słowa. Z jednej strony Jan i Jezus, a z drugiej Żydzi, kapłani, lewici i faryzeusze, przedstawiciele władzy, 

przywódcy, przeciwnicy Słowa. Proces ten, który tu rozpoczyna się przeciwko Janowi Chrzcicielowi, kontynuowany 

będzie dalej przeciwko Jezusowi, a później przeciwko Jego uczniom. Ten sam proces dokonuje się wewnątrz słuchaczy 

Słowa. Słuchając Słowa stają się albo przeciwnikami Słowa, albo Jego świadkami. Wezwani są do opowiedzenia się za 

kłamstwem albo prawdą, niewolą lub wolnością, ciemnością lub światłem, życiem lub śmiercią. Święty Jan staje się 

typowym świadkiem Słowa: oczekuje na Słowo, odgaduje intuicyjnie jako obecne, objawione zostaje mu w Jezusie, 

rozpoznaje je  i ogłasza je innym. W Janie dostrzegamy drogę, która prowadzi do odkrycia "Logosu", który stał się 

ciałem, ze wszystkimi koniecznymi warunkami, by spotkać Syna Jednorodzonego, objawiciela Ojca braciom, Tego, 
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Modlitwa 
        Litania do Świętej Kingi  
   

... Święta Kingo, dziewico anielskiej 

czystości, módl się za nami.  

 

Święta Kingo, księżno ewangelicznie 

uboga, módl się za nami.  

 

Święta Kingo, troskliwa Matko 

powierzonego Ci ludu,  

módl się za nami.  

 

Święta Kingo, zatroskana o 

zbawienie każdego człowieka,  

módl się za nami.  

 

Święta Kingo, opiekunko kapłanów,  

módl się za nami.  

 

Święta Kingo, pełna szacunku dla 

sług Kościoła, módl się za nami.  

 

Święta Kingo, o kult św. Stanisława 

Biskupa dbająca, módl się za nami.  

 

Święta Kingo, roztropna 

przewodniczko do nieba,  

módl się za nami.  

 

Święta Kingo,  hojna fundatorko 

kościołów i klasztorów,  

módl się za nami.  ... 
 

Żywot Świętej Kingi 

   Pewnego razu, chcąc swoje 

siostry wprowadzić w melodię 

śpiewu boskiego oficjum i natchnąć 

je odwagą śpiewania, ze szczerą 

pobożnością prosiła braci, żeby  

w dzień świętej Klary siostry 

odprawiły boskie oficjum ze 

śpiewem i z nieszporami. Oni 

zlekceważyli jej prośbę i sami 

zaczęli nieszpory i intonowali  

je i odprawili je z niemałą dla niej 

przykrością i szkodą.   

  Natomiast gdy pani Konstancja, 

jej rodzona siostra, księżna 

Rusinów, która wtenczas była 

obecna, głośno krzyczała na braci  

i karciła, ona tę siostrę swoją prosiła 

pokornie, by ze względu na cześć 

świętego ojca Franciszka miała 

szacunek dla jego synów i w żaden 

sposób ich nie ganiła.  

Innym zaś razem, gdy siostry 

zaczęły Mszę i prowadziły ją 

śpiewając, wszyscy bracia 

zaprotestowali, wychodząc  

z kościoła, i tylko na rozkaz 

kustosza, który tam był wtedy, 

wrócili do kościoła. A to wszystko 

robili na złość szczęsnej pani.  

 

 

 

 

 

 

 

i całego chrześcijaństwa,   

 Również swoją cierpliwością  

i pobożną modlitwą szczęsna pani 

przezwyciężyła wszystkie liczne 

niesprawiedliwości i różne szkody, 

wyrządzane jej przez księcia Leszka  

i jego zwolenników w całym kraju.  

 

Mocą prawdziwej sprawiedliwości 

ugięła karki niegodziwych doradców, 

a księcia sprowadziła z drogi jego 

surowości na ścieżki prawości  

i sprawiedliwości.    

 

 

(Źródło: „Żywot i Cudy  

św. Kingi  Księżnej Krakowskiej”  

str. 256. tłumaczył Cecylian 

Niezgoda OFMCConv.).  
 

 

 Kościół Świętego Stanisława  

Biskupa i Męczennika.  

Diecezjalne Sanktuarium  

Świętej  Kingi w Nowym Korczynie. 

Rys. Arch. Aleksandra Pabjan. 
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który dopełnia wszystkie obietnice Boże dane ludziom. Jan Chrzciciel, otwarty całkowicie na dar Boży, realizuje 

przejście od pragnienia do Upragnionego, od oczekiwania do Oczekiwanego. Jest symbolem każdego człowieka, który 

rozpoznaje światło Słowa, jaśniejące w stworzeniu. Tę otwartość na obecność przychodzącego Chrystusa, w każdej 

sytuacji życia, dostrzegamy także u Świętej Kingi, która jest dla nas wzorem zawierzenia Panu. 

ks. Paweł Majewski  

 

Sprawozdanie z 84 Czuwania w Diecezjalnym  

Sanktuarium Świętej Kingi w Nowym Korczynie.   

  

 We wtorek, 5 grudnia 2023 r., odbyło się po raz 84 Czuwanie w Diecezjalnym Sanktuarium Świętej Kingi  

w Nowym Korczynie. O godzinie 17.30 rozpoczęliśmy Adorację Najświętszego Sakramentu w ciszy. Podczas 

Adoracji uczestnicy przystępowali do Sakramentu Pokuty i Pojednania. Śpiewaliśmy także pieśni ku czci Świętej 

Kingi. Powierzaliśmy opiece naszej Patronki wszystkie nasze intencje, szczególnie dzieci, które w tym roku po raz 

pierwszy przystąpią do Komunii Świętej. Po śpiewie pieśni „Gaude Mater Polonia” odbyło się błogosławieństwo 

wody, soli i Litania do Patronki naszego miasta – Świętej Kingi. Podczas różańca powierzaliśmy Najświętszej Maryi 

Pannie wszystkie intencje, z którymi pielgrzymi przybyli do Sanktuarium oraz Mieszkańców naszej Parafii, aby 

owocnie przeżyli zbliżający się czas Rekolekcji Adwentowych. O godzinie 19.00 uczestniczyliśmy w Eucharystii, 

którą koncelebrowali: Ks. proboszcz Marek Wesołowski z Parafii w Strożyskach i ks. kustosz Paweł Majewski.  

W przygotowaniu Liturgii Słowa uczestniczyli członkowie Towarzystwa Miłośników Ziemi Korczyńskiej.  

W odczytanym podczas Mszy Świętej fragmencie Ewangelii (Łk 10. 21-24), Pan Jezus zaprasza nas do życia  

w radości. «W tej właśnie chwili Jezus rozradował się w Duchu Świętym”. (Łk 10,21). Adwent, to czas czuwania  

i radosnego oczekiwania na przyjście Pana. Całe dzieje i ich dni ze swymi chwilami pozytywnymi i negatywnymi 

sprowadzają się do tej jednej chwili bez końca: chwili radości Syna i Ojca w Duchu Świętym. Tej radości 

doświadczyła młodzież, której 18 listopada 2023 r. Ks. Biskup Jan Piotrowski udzielił sakramentu bierzmowania  

w naszym Diecezjalnym Sanktuarium Świętej Kingi. Z tej radości Syna i Ojca w Duchu Świętym wypływa czas 

zbawienia, czas Jezusa, odwieczne dziś Ojca, które w przepowiadaniu i słuchaniu staje się teraźniejszością dla każdego 

człowieka. Radość, zapowiedziana Zachariaszowi (Łk 1, 14) i urzeczywistniona w spotkaniu Elżbiety z Maryją (Łk 1, 

44. 47), bierze swój początek z radości Jezusa jako Syna Ojca. Jest to radość wewnętrzna, która przepełnia serce, a na 

zewnątrz przejawia się w śpiewie i tańcu. Taniec ten odbywa się w konkretnym miejscu: w Duchu Świętym, który jest 

miłością. Jest On tchnieniem życia wspólnym Synowi i Ojcu, jest wzajemną miłością między nimi obydwoma, która 

łączy ich w zróżnicowaniu. Wszelka radość i wszelka modlitwa, wszelki oddech i wszelka miłość jest promieniem 

Ducha Świętego, który jest wzajemnym poznaniem i miłością Ojca i Syna. Jezus na krzyżu udzieli Go także nam. 

Chrzest, włączając nas w Jezusa, zanurza nas i zatapia w tym życiu Boga. Duch Święty jest głęboką tajemnicą życia 

chrześcijańskiego. Łączy nas z Bogiem, dając nam Jego życie. Jezus rozradował się w Duchu Świętym i zachęca 

swoich uczniów do radości w codziennym życiu. Święta Kinga jest dla nas wzorem życia w przyjaźni z Chrystusem  

i z każdym człowiekiem, którego Pan stawia na drodze naszego życia, abyśmy poprzez miłość bliźniego byli dla 

innych źródłem radości, naśladując w czasie Adwentu Maryję – „Przyczynę naszej radości”. Naszą modlitwę  

w Sanktuarium zakończyliśmy Apelem Jasnogórskim, łącząc się duchowo z pielgrzymami, którzy nawiedzają 

Jasnogórskie Sanktuarium. Uczestnicy otrzymali także kolejny, 45 numer pisma wydawanego w naszym Sanktuarium 

– „Szczypta Soli”. Serdecznie zapraszam na kolejne czuwanie w Diecezjalnym Sanktuarium Świętej Kingi 2 stycznia 

2024 r.  

Ks. Paweł Majewski, 

kustosz Diecezjalnego Sanktuarium Świętej Kingi w Nowym Korczynie.  
 
  

PIEŚŃ 

Moje owce 

 

Ref: Moje owce słuchają mego głosu.  

Moje owce idą za Mną.  

Ja im daję życie wieczne  

W domu Ojca, w moim królestwie.  

 

1) Święta Kingo, Ty w ciszy trwasz przed Panem,  

zasłuchana w każde Jego słowo.  

Pomóż nam odkryć Jego obecność,  

Wsłuchać się w Jego ciche wołanie.  

 

 

2) Chryste Święta Kingo, chcemy Ci dziękować  

za kościoły, miasta i klasztory, 

w których został ślad Twojego serca, 

wsłuchanego w cichy głos Pana.  

 

3) Święta Kingo, w ciszy mego serca 

tak jak Ty, pragnę przyjąć Boże słowo,  

Niech przemieni każdą chwilę mego życia, 

aby było pieśnią na cześć Pana.  

 

*********************** 

ks. Paweł Majewski  

    

Kolejne czuwania: 6 lutego, 5 marca, 2 kwietnia 2024 r.  


